TRƯỜNG TRUNG CẤP CÔNG NGHỆ THĂNG LONG

THÔNG BÁO TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 (HỆ 9+) NĂM HỌC 2024 – 2025

HỌC SONG SONG CHƯƠNG TRÌNH THPT VÀ TRUNG CẤP NGHỀ

NHẬN BẰNG TỐT NGHIỆP THPT VÀ TRUNG CẤP NGHỀ

  Trường Trung Cấp Công Nghệ Thăng Long là trường ngoài công lập. Trải qua gần 20 năm

hình thành và phát triển với hệ thống cơ sở vật chất không ngừng hoàn thiện, đổi mới qua các năm,

chất lượng chuyên môn nghiệp vụ của đội ngũ cán bộ giáo viên được nâng cao. Bên cạnh đó,

phương thức đào tạo của nhà trường luôn gắn kết với doanh nghiệp để giải quyết việc làm cho sinh

viên sau khi tốt nghiệp. Năm học 2024 – 2025, nhà trường tuyển sinh vào 10 hệ 9+ như sau:

I/ Đối tượng, hình thức tuyển sinh, thời gian học, học phí:

1. Đối tượng, hình thức tuyển sinh: Học sinh tốt nghiệp THCS; Xét tuyển học bạ và kết quả học tập lớp 9.

2. Thời gian học: 3 năm,  học sinh học song song chương trình GDTX cấp THPT và Trung cấp

nghề. Học sinh được dự thi THPT quốc gia và được nhận 02 bằng: THPT và Trung cấp.

3. Học phí:

+ Học phí học nghề: Được nhà nước cấp bù 100% học phí học nghề.

+ Học phí văn hóa THPT: 400.000đ/ tháng;                  Lệ phí tuyển sinh: 100.000đ/1HS

II/ Các ngành nghề đào tạo:

Tên các ngành nghề Tên các ngành nghề

1. Kỹ thuật chế biến món ăn 5. Kỹ thuật máy lạnh và điều hòa không khí

2. Kỹ thuật pha chế đồ uống 6. Công nghệ ô tô

3. Quản trị khách sạn 7. Tin học ứng dụng

4. Kế toán doanh nghiệp 8. Tiếng Nhật

III/ Quyền lợi của người học:

- Được nhà nước cấp bù 100% học phí học Trung cấp.

- Sau khi tốt nghiệp học sinh được liên thông lên Cao đẳng, Đại học. Được nhà trường giới thiệu

việc làm sau khi ra trường.

- Được giới thiệu đi du học, xuất khẩu lao động tại các nước như: Nhật Bản, Hàn Quốc, Úc, ….

IV. Đăng ký và nộp hồ sơ tuyển sinh:

1. Đăng ký dự tuyển:

- Trên trang Web của nhà trường theo đường link: https://tuyensinh.congnghethanglong.vn/

- Trên zalo hoặc gọi đến các số điện thoại:  0914 770 056 hoặc 0981 040 110 hoặc 0977 903 666

- Văn phòng tuyển sinh: Trường Trung cấp công nghệ Thăng Long – Số 146, phố Tây Sơn, Thị

trấn Phùng, huyện Đan Phượng, TP Hà Nội.

2. Hồ sơ tuyển sinh bao gồm:

- Phiếu đăng ký xét tuyển (theo mẫu), Sơ yếu lý lịch học sinh – sinh viên;

- Bản chính (bản gốc): Học bạ THCS, bằng tốt nghiệp hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời;

- Bản sao công chứng (02 bản): Học bạ, bằng tốt nghiệp THCS, thẻ cccd và các giấy tờ ưu tiên khác (nếu có).

3. Thời gian nộp hồ sơ: Đợt 1 từ 1/5  - 10/7/2024

    Đợt 2 từ 11/7 – 31/7/2024 (ngừng nhận hồ sơ khi đủ chỉ tiêu)

4. Địa điểm đào tạo:  TRƯỜNG TRUNG CẤP CÔNG NGHỆ THĂNG LONG

             Số 146, phố Tây Sơn, Thị trấn Phùng, huyện Đan Phượng, TP. Hà Nội

         Nơi nhận:
- BGH (b/c);

- Các trường THCS; các đơn vị liên kết;

- Lưu: VT, TT, ĐT;

https://tuyensinh.congnghethanglong.vn/